

RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEKERJAAN : PEMBANGUNAN MENARA MASJID IMAM SYAFI'
 LOKASI : PANGKALAN BUN, KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
 TAHUN : 2020

| NO | URAIAN PEKERJAAN | VOL. | HARGA SATUAN (Rp) | JUMLAH (Rp) |
|---|--|------------|-------------------|----------------------|
| I Pekerjaan Beton Struktur Bawah | | | | |
| 1 | Pek. Galian Pondasi | 18,225 m3 | 50.000,00 | 911.250,00 |
| 2 | Pek. Pemancangan tiang mini pile (upah saja) | 6,000 m | 350.000,00 | 2.100.000,00 |
| 6 | Pek. Foot plat beton 270x270x40 cm, beton K-250 | 2,916 m3 | 3.000.000,00 | 8.748.000,00 |
| 10 | Pek. Tie beam 30x40 cm, beton K-250 | 0,912 m3 | 3.700.000,00 | 3.374.400,00 |
| 1 | Pek. Pedestal 40x40 cm, beton K-250 | 1,472 m3 | 3.900.000,00 | 5.740.800,00 |
| Jumlah I | | | | 20.874.450,00 |
| II Pekerjaan Baja | | | | |
| 1 | Pek. Tiang utama tower Baja L.80.80.8 finishing cat menie | 502,320 kg | 23.000,00 | 11.553.360,00 |
| 2 | Pek. Suai tower baja L.80.80.8 finishing cat menie | 672,336 kg | 23.000,00 | 15.463.728,00 |
| 3 | Pek. Suai tower baja L.50.50.5 finishing cat menie | 271,440 kg | 23.000,00 | 6.243.120,00 |
| 4 | Pek. Rangka/gelegar baja L.50.50.5 finishing cat menie | 7,540 kg | 23.000,00 | 173.420,00 |
| 5 | Pek. Plat baja t= 3mm | 23,550 kg | 23.000,00 | 541.650,00 |
| 6 | Pek. Pagar atas besi hollow finishing cat menie | 2,400 kg | 400.000,00 | 960.000,00 |
| 7 | Pek. Tangga tower baja L.50.50.5 finishing cat menie | 131,950 bh | 23.000,00 | 3.034.850,00 |
| Jumlah II | | | | 37.970.128,00 |
| III Pekerjaan aksesoris tower | | | | |
| 1 | Pek. Ornamen atas bahan plat baja 3 mm finishing cat menie | 1,000 bh | 3.000.000,00 | 3.000.000,00 |
| 2 | pek. Lantai papan ulin, t= 2 cm | 1,000 m2 | 300.000,00 | 300.000,00 |
| 3 | Pek. Logo bulan bintang bahan plat stainless steel | 1,000 bh | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 |
| 4 | Pek. Pasang arde | 1,000 bh | 15.000.000,00 | 15.000.000,00 |
| Jumlah III | | | | 23.300.000,00 |

REKAPITULASI

| | |
|---|----------------------|
| I Pekerjaan Beton Struktur Bawah | 20.874.450,00 |
| II Pekerjaan Baja | 37.970.128,00 |
| III Pekerjaan aksesoris tower | 23.300.000,00 |

A JUMLAH TOTAL **82.144.578,00**

B DIBULATKAN **82.000.000,00**

Terbilang : /// Delapan Puluh Dua Juta Rupiah ///

dibuat oleh :
 Divisi Perencanaan dan Pengawasan
 Panitia Pembangunan Masjid Imam Syafi'i
 Pangkalan Bun

M. SYARIHUL FAJAR, ST